

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade s § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

(ďalej len „Obchodný zákonník“)

PREAMBULA

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania: podlimitná zákazka podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zmluva sa uzatvára na základe výsledku procesu verejného obstarávania.

Článok 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Rudnianska Lehota

Sídlo: Rudnianska Lehota 225, 972 26 Rudnianska Lehota

IČO: 00648526

DIČ: 2021201644

Štatutárny orgán: Ivan Javorček, starosta

Kontakty: e-mail: podatelna@rudnianskalehota.sk, tel.: 0915 995 211

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: STROJSTAV spol. s.r.o.

Sídlo: Vajanského nábrežie 5, 811 02 Bratislava

IČO: 31 573 258

DIČ: 2020467020

DIČ DPH: SK2020467020

Štatutárny orgán: Ing Peter Červeňanský

Kontakty: e-mail: strojstav@strojstav.eu , tel.: 046/548 11 83

Bankové spojenie: Oberbank AG

IBAN: SK31 8370 0000 0062 1111 8903

Zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III., Oddiel: Sro, vložka č. 177444/B

Článok I

PREAMBULA

1.1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

1.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v úvodnej časti tejto zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Zmluvné strany sú si vedomé, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.

1.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu uzavrieť zmluvu o dielo v nasledovnom znení.

1.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že vzal na vedomie ciele a potreby objednávateľa, bol oboznámený s jeho požiadavkami a výslovne prehlasuje, že predmet podľa článku 2. tejto zmluvy bude realizovať s odbornou starostlivosťou podľa dohodnutého rozsahu s odborne spôsobilými zamestnancami.

Článok II

PREDMET ZMLUVY O DIELO

Predmetom Zmluvy o dielo je zhotovenie stavebného diela „Vybudovanie zberného dvora v obci Rudnianska Lehota“ v súlade s výsledkom verejného obstarávania, vyhláseného na podklade projektovej dokumentácie, technickej a súhrnnej správy a oceneného Zadania výkaz – výmer.

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú:

2.1.1. Dokumentácia súťaže konanej objednávatelom podľa zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní,

2.1.2. Ponuka zhotoviteľa zo dňa 04.06.2025, súčasťou, ktorej je ocenený výkaz výmer, spracovaný zhotoviteľom na základe súťažných podkladov, a to aj v elektronickej podobe (príloha č.B).

2.1.3 Výpis z Registra partnerov verejného sektora – verejný obstarávateľ môže uzavrieť Zmluvu o dielo len s takým hospodárskym subjektom, ktorí je zapísaný v Registri partnerov verejného sektora (zákon 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vyhotovením stavebno – montážnych prác, pri dodržaní projektovaných parametrov, platných STN a záväzných noriem EÚ, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov a podmienok uvedených v stavebnom povolení.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky práce v rozsahu vymedzenom projektovou dokumentáciou a zmluvou;

2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.

2.5 Zhotoviteľ zhotoví a dokončí dielo riadne a včas, v termíne dohodnutom s objednávatelom, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vyzve objednávateľa na prevzatie diela a objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené a prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa pravidiel uvedených v článku 4. tejto zmluvy.

Článok III

LEHOTA, MIESTO PLNENIA A SPLNENIA ZMLUVY

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dokončiť dielo v termínoch podľa odsúhlaseného Časového harmonogramu prác uvedeného v prílohe tejto Zmluvy o dielo, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, v nasledovných termínoch:

Odovzdanie staveniska: najneskôr do 15 pracovných dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska.

Zahájenie stavebných prác na predmetnej zákazke: do 5 dní odo dňa písomného prevzatia staveniska Zhotoviteľom

Dielo v zmysle tejto zmluvy bude kompletne zrealizované a zhotoviteľom odovzdané do 11 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska, najneskôr však do 08.2026

3.2 Miesto realizácie stavebných prác je obec Rudnianska Lehota. Hlavným staveniskom a miestom uskutočňovania prác sú parc. č.: 775, 781, 779, 773, 774, 780, 266/2, 264, 218/2

3.3 Doby zhotovenia a odovzdania diela dohodnuté v bode 3.1 tejto zmluvy je možné predĺžiť len vtedy, ak zhotoviteľ je v omeškaní v dôsledku porušenia spolupôsobenia objednávateľa podľa tejto zmluvy, a to o dobu trvania tohto porušenia, ako aj v dôsledku okolností súvisiacich s vyššou mocou.

3.4 Akákoľvek zmena termínu zhotovenia a odovzdania oproti bodu 3.1 tejto zmluvy je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán v písomnej podobe formou dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú očíslované, datované a podpísané obidvoma zmluvnými stranami a stanú sa tak súčasťou zmluvy.

3.5 **Podrobný časový harmonogram postupu prác** na stavbe spracovaný zhotoviteľom a vzájomne odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami tvorí prílohu č. C tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný dodržať termíny podľa harmonogramu prác tak, aby jednotlivé práce boli dokončené riadne a včas. V zmysle tohto harmonogramu budú prebiehať všetky skúšky, revízie, skúšobné prevádzky v zmysle STN, požiadaviek TI SR a IP SR a iné nevyhnutné úkony pre funkčnosť stavby, potrebné k prevzatiu diela.

Časový harmonogram realizácie prác a prípadnej jeho aktualizácie musia byť odsúhlasené Objednávatelom a predložené Zhotoviteľom pred uzavretím tejto Zmluvy.

3.6 Zhotoviteľ je povinný zaistiť nepretržitý chod prác na stavbe v súlade s postupom prác pri dodržaní všetkých príslušných predpisov týkajúcich sa jednak bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj Zákonníka práce a iných všeobecne platných predpisov. Ak zhotoviteľ túto povinnosť nespĺní, považuje sa to za porušenie zmluvy podstatným spôsobom. Na stavenisku musí byť počas prác vykonávaných zhotoviteľom k dispozícii zodpovedný pracovník zhotoviteľa (stavebný dozor). Každé prerušenie prác v trvaní dlhšom ako 5 pracovných dní je zhotoviteľ povinný neodkladne písomne oznámiť objednávateľovi spolu so správou o predpokladanej dĺžke trvania, príčinách a navrhovaných opatreniach k odstráneniu týchto príčin.

Pokiaľ objednávateľ neoznámí písomne svoje stanovisko do 5 pracovných dní od písomného doručenia príčin prerušenia, považujú obe zmluvné strany prerušenie prác za objektívne. Po pominutí prekážok prerušenia prác je zhotoviteľ povinný pokračovať v začatom diele bez akejkoľvek ďalšej písomnej alebo ústnej výzvy zo strany objednávateľa.

Neobjektívne prerušenie prác zo strany zhotoviteľa bude riešené objednávateľom, pričom zhotoviteľ berie na vedomie, že za takéto neobjektívne prerušenie prác z jeho strany môže znamenať podstatné porušenie zmluvných podmienok.

3.7 Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len vyššia moc). Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli zmluvných strán a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky zmluvnými stranami odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať. O vzniku ako aj zániku týchto udalostí je zmluvná strana druhú zmluvnú stranu povinná **bezodkladne** písomne informovať **a tieto prípady preukázať**. V tomto zmysle sa za dostatočne odôvodnené prípady považujú napríklad nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by ohrozovali kvalitu realizovaných prác a tiež príkazy, zákazy a obmedzenia vydané štátnymi orgánmi alebo miestnymi správnymi orgánmi, ak neboli vykonané konaním resp. nekonaním zhotoviteľa. Za vyššiu moc sa však nepokladajú okolnosti, ktoré vyplývajú z osobných, najmä hospodárskych pomerov zmluvných strán a ďalej prekážky plnenia, ktoré boli zmluvné strany povinné prekonať alebo odstrániť podľa tejto zmluvy, obchodných zvyklostí alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, zmena meny štátu, kde sa zhotovuje stavba, alebo pokiaľ môže dôsledky svojej zodpovednosti zmluvne previesť na tretiu osobu.

3.8 Zmluva zaniká najneskôr do 5 rokov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.

Článok IV

ZMLUVNÁ CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a je spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii a súťažných podkladoch objednávateľa, premietnutých v ponuke zhotoviteľa zo dňa 04.06.2025 vrátane oceneného výkazu výmer, so zaokrúhľovaním na dve desatinné miesta, ktorý tvorí prílohu č. B tejto zmluvy a bol súčasťou predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní. Je to celková cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy vo výške:

Cena za dielo celkom:

Cena v euro bez DPH	155 555,88 EUR
Sadzba DPH v %	23%
Výška DPH v euro	35 777,85 EUR
Cena s DPH v euro	191 333,73 EUR

4.2 DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov v deň vyhotovenia daňového dokladu – faktúry.

4.3 K zvýšeniu takto dohodnutej ceny môže dôjsť len na základe zmeny zákona upravujúceho výšku DPH.

4.4 Všetky zmeny predmetu diela, (kvalitatívne vo vyšších, príp. nižších cenových reláciách ako je uvedené v ponuke zhotoviteľa), zámeny použitých materiálov na zabudovanie, za podmienky zachovania technickej špecifikácie, pri plnení tejto zmluvy o dielo, sa môžu uskutočniť len po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa alebo na základe písomnej požiadavky objednávateľa, a to len vo forme písomného dodatku k zmluve. Tieto zmeny a zámeny materiálov a navyše práce a menej práce nesmú mať negatívny vplyv na kvalitu diela. Takéto zmeny predmetu diela musia byť vopred písomne odsúhlasené obidvoma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ je povinný pred realizáciou týchto prác predložiť objednávateľovi technické a cenové riešenie navrhovaných zmien. Ocenenie zmien zhotoviteľ vykoná v rozsahu ocenených výkazu výmer vo svojej ponuke, alebo pomocou kalkulácie vlastných nákladov a zisku, alebo použitím cenových predpisov MF SR. K takémuto technickému a cenovému riešeniu je objednávateľ povinný sa vyjadriť najneskôr do štyroch (4) pracovných dní od ich predloženia.

Ak zhotoviteľ nedodrží toto ustanovenie a dôjde k svojoľnej zámene materiálov alebo k vykonaniu navyše prác zo strany zhotoviteľa, zmluvné strany sa dohodli, že v takom prípade nevznikne zhotoviteľovi nárok na zaplatenie ceny prác, čo bude mať za následok neuhradenie vykonaných prác objednávateľom.

4.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady potrebné k úplnej realizácii diela podľa čl. 2.3 tejto zmluvy, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie stavby, náklady na energie, vrátane všetkých médií potrebných ku komplexným skúškam a náklady, ktoré vzniknú mimo bežný pracovný čas, cez víkendy a v noci. Ďalej sú v cene diela zahrnuté náklady na vyhotovenie potrebnej výrobnéj dokumentácie a dokumentácie nevyhnutných detailov, pokiaľ budú potrebné. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že cenu diela nie je možné navýšiť ani v tom prípade, ak zhotoviteľ vykonal chybu pri oceňovaní stavby (napr. chybu v sčítaní, nezariadenie položky projektu do ceny, neúplné ocenenie požadovaných stavebných prác, nedostatočné ocenenie nákladov), v prípade nepochopenia súťažných podmienok a súťažných podkladov, ako i v prípade nedostatkov riadenia a koordinácie činnosti pri príprave a realizácii diela, ako i v prípade vlastných chýb.

Zhotoviteľ prehlasuje, že si preštudoval projektovú dokumentáciu v nadväznosti na výkaz – výmer uvedený v Zadaní a nezistil rozdiely – ďalšie, zistené v priebehu výstavby nebudú objednávateľom akceptované a nemôžu mať vplyv na celkovú cenu diela ako bola cena predložená v ponuke.

4.6 Cenu za zhotovenie diela objednávateľ uhradí na základe vystavených faktúr po prevzatí **bezchybnej časti diela**.

Faktúru zhotoviteľ vystaví na základe vypracovaného a obojstranne potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok – zisťovacieho protokolu v zmysle výkazu výmer tvoriaceho Prílohu č. B tejto zmluvy.

Zhotoviteľ bude vystavovať faktúru, vždy na podklade súpisu vykonaných prác odsúhlaseného zástupcom investora. Čiastková faktúra musí obsahovať aj názov časti diela.

Faktúra bude vystavená pre časť diela a to po zrealizovaní časti diela, po podpise preberacieho protokolu a odstránení zistených väd a nedorobkov na stavebnom diele.

Posledná faktúra bude vystavená ako konečná a to po zrealizovaní celého diela, po podpise preberacieho

protokolu. Objednávateľom poverená zodpovedná osoba vykoná kontrolu a odsúhlasenie zisťovacích protokolov predložených zhotoviteľom do 10 pracovných dní a potvrdené zisťovacie protokol, podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán, budú slúžiť ako podklad pre vystavenie faktúry. V prípade zistenia rozporu medzi súpisom vykonaných prác a dodávok a skutočne vykonanými prácami a dodávkami je zhotoviteľ povinný prepracovať súpis prác a dodávok a dať ho do súladu so skutočnosťou a takto upravený zisťovací protokol bude podkladom pre vystavenie faktúry.

Objednávateľ si vyhradzuje právo nenaplniť celý rozsah diela podľa Výkazu – výmer. Zhotoviteľ má právo fakturovať iba skutočne zrealizované práce a dodávky.

Nad rámec zmluvných prác môže zhotoviteľ zrealizovať práce len so súhlasom objednávateľa a to po podpise Zmeny zmluvy (Dodatku k Zmluve), v jednotkových cenách v súlade s ponukou.

4.7 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne. Súčasťou faktúry je potvrdený zisťovací protokol podpísaný obidvomi zmluvnými stranami vo forme položkového rozpočtu – zisťovacieho protokolu s dodržaním poradia položiek podľa stavebných objektov a prevádzkových súborov podľa ponuky zhotoviteľa, prípadne doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu prác.

4.8 Faktúra bude obsahovať minimálne údaje uvedené v zákone č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení, ako aj údaje podľa platných daňových predpisov v čase jej vystavovania. V tomto zmysle musia faktúry obsahovať náležitosti faktúry ako daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Jednotlivé faktúry musia ďalej obsahovať označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.

4.9 Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry objednávateľovi.

Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.

4.10 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi tri originály faktúry s povinnými prílohami a zároveň predloží faktúru aj v elektronickej podobe.

4.11 Splatnosť faktúr je na základe dohody oboch zmluvných strán stanovená do 30 dní. Súčasťou každej faktúry musí byť aj podrobná fotodokumentácia práve fakturovaných prác.

Článok V

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

5.1 Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo.

5.2 Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie diela prerokovať a odsúhlasiť harmonogram postupu prác.

5.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich pracovníkov na preverení svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva technický dozor objednávateľa a bez meškania robiť opatrenia na odstránenie vytknutých väd a odchýlok od projektu.

5.4 Zhotoviteľ je povinný v zmluve o dielo, najneskôr v čase jej uzavretia uviesť údaje o všetkých subdodávateľoch, o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Zároveň je zhotoviteľ povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi a to písomne, vopred, najneskôr 5 pracovných dní pred začatím prác novým subdodávateľom. Subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak sa naňho táto povinnosť v zmysle zákona vzťahuje.

5.5 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie najneskôr do 15 pracovných dní odo dňa účinnosti Zmluvy o dielo.

5.6 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj všetky v tom čase dostupné dokumenty a doklady (ako napr. povolenie k stavbe, vyjadrenia orgánov štátnej správy a štátneho odborného dozoru, samosprávy a pod.).

5.7 Zhotoviteľ zriadi cesty na príchod a príjazd na stavenisko a prípojky elektro a iných médií na stavenisko, pričom náklady budú znášané zhotoviteľom a sú súčasťou ceny diela, ak to charakter diela vyžaduje.

5.8 Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ na vlastné náklady. Náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela. Ustanovenie bodu 5.1 tejto zmluvy tým nie je dotknuté.

5.9 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri prácach, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a protipožiarnu ochranu na stavbe, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia.

5.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejnej komunikácie.

5.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými minimálne 48 hodín vopred nahlásením poverenému zástupcovi objednávateľa a zápisom v stavebnom denníku a doložiť k zabudovaným materiálom požadované skúšky a atesty. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať. Ak sa zistí, že tieto práce neboli riadne vykonané dodatočné odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ bude predkladať objednávateľovi atesty a certifikáty akosti materiálov a výrobkov podľa zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody, v znení neskorších predpisov.

5.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že objednávateľovi predloží ku dňu odovzdania a prevzatia staveniska predpokladaný zoznam všetkých svojich subdodávateľov. V prípade jeho zmeny alebo doplnenia je povinný túto zmenu nahlásiť 5 dní pred nástupom takéhoto subjektu na práce na stavbe. Zhotoviteľ zabezpečí, že všetky príslušné normy, technické a technologické postupy, technické špecifikácie ako i harmonogram postupu prác budú k dispozícii na stavbe.

5.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na všetkých skúškach vrátane skúšobnej prevádzky. Ak sa objednávateľ nedostaví, je zhotoviteľ oprávnený vykonať prípravu a realizáciu skúšok vrátane skúšobnej prevádzky bez jeho účasti.

Zhotoviteľ realizuje skúšky vrátane skúšobnej prevádzky na vlastné náklady i v prípade ich opakovania, ak predošlé boli neúspešné z dôvodov na strane zhotoviteľa.

5.13 Ak bude zhotoviteľ požadovať napojenie na zdroje energií (elektrickú energiu a vodné, stočné), bude si musieť zabezpečiť podružné merače a skutočná spotreba energií mu bude zo strany objednávateľa refakturovaná.

Článok VI

OSTATNÉ PODMIENKY VYKONÁVANIA DIELA

6.1 Zhotoviteľ a objednávateľ budú vopred dohodnutým spôsobom konzultovať postup zhotovenia diela a v prípade potreby sa bude objednávateľ spolupodieľať na riešení prípadných kolízií.

6.2 Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že minimálne v 30 dňovom intervale sa uskutoční vyhodnocovanie postupu pri realizácii stavby podľa zmluvy o dielo a jej príloh (kontrolný deň na stavbe), za účasti štatutárov objednávateľa a zhotoviteľa, výsledky ktorého budú pre zhotoviteľa záväzné a budú sa v prípade nesplnenia považovať za podstatné porušenie zmluvy o dielo s právom objednávateľa odstúpiť od zmluvy s príslušnými dôsledkami.

Organizovanie pracovných stretnutí zabezpečí objednávateľ, prostredníctvom stavebného dozoru.

6.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadreniami a stanoviskami dotknutých orgánov štátnej správy.

6.4 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách so stavbyvedúcimi zhotoviteľa, ktoré bude **podľa potreby** organizovať a viesť objednávateľ minimálne 1 x týždenne.

6.5 Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že má všetky potrebné oprávnenia na vykonanie diela podľa tejto zmluvy.

6.6. Podstatným porušením tejto zmluvy je predovšetkým:

6.6.1 Nedodržanie termínov dokončenia jednotlivých prác v zmysle Časového harmonogramu postupu prác – príloha č. C o viac ako 15 dní,

6.6.2 Zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné kvalitatívne parametre podľa príslušných STN.

6.7 V prípade podstatného porušenia zmluvy má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. **Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade ak je zrejmé, že dielo nebude včas hotové, alebo nebude vykonané riadne alebo ak zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo do 15 dní v zmysle bodu 3.1. zmluvy.**

Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu druhej strane. V prípade, ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi cenu podľa rozpočtu za práce vykonané do okamihu doručenia odstúpenia od zmluvy zhotoviteľovi.

6.8 Ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, objednávateľ nie je povinný uhradiť mu náklady, ktoré vznikli s prípravou a vykonaním diela.

6.9 V prípade hroziaceho alebo začatého konkurzného konania proti zhotoviteľovi, alebo v prípade podaného návrhu na reštrukturalizáciu, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch alebo o iných dôležitých organizačných zmenách ako napr. zlúčenie, splynutie, dobrovoľný zánik, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu. Zhotoviteľ zároveň čestne prehlasuje a podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že nie je v likvidácii, nie je na neho vyhlásený konkurz, nemá vedomosť ani o tom, že by na neho bol na príslušnom súde podaný návrh na vyhlásenie konkurzu.

6.10 Všetky ustanovenia tejto zmluvy týkajúce sa povinností zhotoviteľa sa považujú za podstatné.

6.11 Nevykonanie kontroly realizácie diela zo strany objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.

6.12 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly, vnútorného auditu a vládneho auditu orgánov verejnej správy v zmysle zákona o finančnej kontrole č. 357/2015 Z. z., v znení neskorších predpisov. Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaceho s dodávkami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu so sídlom vo Zvolene, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

6.13 Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t. j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz výmer (pre jednotkovú cenu za každú položku, pre cenu celkom za každú položku, aj cenu celkom za jednotlivé stavebné objekty), s použitím funkcie ROUND (matematické funkcie SUM a ROUND so zaokrúhlením na dve desatinné miesta). Za obsah a rozsah rozpočtu zodpovedá zhotoviteľ.

6.14.Stavebný denník:

6.14.1 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník; do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy.

6.14.2 Stavebný denník vedie stavbyvedúci odo dňa prevzatia staveniska.

6.14.3 Vedenie stavebného denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela.

6.14.4 Stavebný denník je súčasťou dokumentácie vedenia stavby uloženej na stavenisku.

6.14.5 Stavebný denník sa vedie za celé dielo tak, že práce pre každý stavebný objekt budú označené číslom objektu, ak nebude dohodnuté inak.

6.14.6 Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti, rozhodné pre plnenie tejto zmluvy:

6.14.6.1 denný záznam – dátum, údaje o počasi (teplota, relatívna vlhkosť, rýchlosť vetra, zrážky), údaje o pracovnej dobe, údaje o pracovníkoch a ich počtoch, údaje o mechanizmoch, časový postup prác, výkaz výmer stavebných prác a dodávok podľa stavebných objektov,

- 6.14.6.2 údaje o odchýlkach od projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní alebo od iných povolení, vydaných pre výstavbu,
- 6.14.6.3 zhodnotenie čiastkového plnenia zhotoviteľa pre účely čiastkovej fakturácie,
- 6.14.6.4 prípadné prerušenie stavebných prác z dôvodu, že zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré nie sú na jeho strane. V takomto prípade zhotoviteľ zdokumentuje v stavebnom denníku stav rozpracovanosti diela,
- 6.14.6.5 zápisy oprávnenej osoby objednávateľa,
- 6.14.6.6 záznamy technického dozoru,
- 6.14.6.7 záznamy koordinátora bezpečnosti, dodávateľ má v prípade povinnosti zabezpečenia koordinátora bezpečnosti na stavbe povinnosť zabezpečiť koordinátora bezpečnosti na vlastné náklady,
- 6.14.6.8 záznamy o vykonaných skúškach
- 6.14.7 Stavebný denník sa skladá z úvodných listov a z denných záznamov.
- 6.14.8 Úvodné listy stavebného denníka budú obsahovať:
- 6.14.8.1 základný list, v ktorom je uvedený názov stavby, názov a sídlo objednávateľa, zhotoviteľa, spracovateľa projektu,,
- 6.14.8.2 zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov.
- 6.14.9 Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami s pevným originálnym listom a s dvomi oddeliteľnými kópiami.
- 6.14.10 Ak bude potrebné použiť pre jednotlivé stavebné objekty alebo prevádzkové súbory viac kníh stavebného denníka, očísľujú sa tieto knihy poradovým číslom.
- 6.14.11 Pevné originálne listy v knihe stavebného denníka archivuje stavbyvedúci ako doklad, ktorý je potrebný pre odovzdanie a prevzatie diela.
- 6.14.12 Prvú oddeliteľnú kópiu stavebného denníka obdrží a archivuje technický dozor.
- 6.14.13 Druhú oddeliteľnú kópiu stavebného denníka archivuje stavbyvedúci.
- 6.14.14 Ak je potrebné odovzdať kópiu príslušného listu stavebného denníka aj autorskému dozoru, odbornému autorskému dozoru alebo zhotoviteľovi realizačných projektov, zabezpečí stavbyvedúci reprodukčné kópie týchto listov stavebného denníka, ktoré im odovzdá najneskôr na druhý deň po vykonaní zápisu, ktorý súvisí s vypracovanou projektovou dokumentáciou.
- 6.14.15 Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci v ten deň, keď sa práce vykonali alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Prípadné opravy v zápise potvrdzujú a podpisujú stavbyvedúci a technický dozor.
- 6.14.16 Stavbyvedúci predloží stavebnému dozoru denný záznam najneskôr v nasledujúci pracovný deň.
- 6.14.17 Technický dozor objednávateľa je povinný sledovať obsah stavebného denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.).

6.14.18 Ak technický dozor nesúhlasí s denným záznamom, zapíše to najneskôr do troch pracovných dní do stavebného denníka s uvedením dôvodov, inak sa má za to, že s obsahom záznamu súhlasil.

6.14.19 Ak stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý do stavebného denníka vykonal technický dozor, autorský dozor, odborný autorský dohľad alebo spracovateľ realizačných projektov, vyjadrí sa do troch pracovných dní, inak sa predpokladá, že so zápisom súhlasí.

6.14.20 Právo usmerňovať vykonávanie stavebných prác prostredníctvom stavebného denníka má iba technický dozor objednávateľa a poverení pracovníci objednávateľa.

6.14.21 Ak technický dozor objednávateľa zistí, že zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy, technické normy, právne predpisy, alebo hrubým spôsobom porušuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru bezpečnosť, má technický dozor právo zápisom do stavebného denníka okamžite zastaviť vykonávanie príslušných stavebných prác.

6.14.22 V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.

6.14.23 Stavebný denník pre časti stavby, ktoré zhotovujú pre zhotoviteľa stavby jeho subdodávateľa vedie oprávnený zástupca príslušného subdodávateľa.

6.14.24 Stavebný denník je jedným z dokladov, ktoré odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.

Článok VII

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

Odobzkanie a prevzatie diela sa bude vykonávať ako celok.

7.1 Podmienkou prevzatia diela objednávateľom je úspešné vykonanie a zdokladovanie potrebných skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, revízií a pod. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.

7.2 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi 5 pracovných dní vopred, kedy bude dielo resp. jeho časti tak, ako sú uvedené v článku 2 tejto zmluvy pripravené na prevzatie. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na preberacom konaní účasť tých svojich subdodávateľov jednotlivých objektov, častí, celkov, strojov a zariadení, ktorých účasť je nevyhnutná pre riadne prevzatie diela. Prizvaní dodávateľa a poddodávateľa sú povinní na preberacom konaní sa zúčastniť.

7.3 Objednávateľ bude preberať dielo podľa stavebných objektov bez väd a nedorobkov. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou alebo všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu. Dielo ako celok sa považuje za splnené až odovzdaním poslednej jeho časti a odstránením poslednej vady a nedorobku.

7.4 Ak práce nedosiahnu kvalitatívne parametre podľa noriem platných pre SR, EU a tejto zmluvy, objednávateľ dielo neprevezme. Ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávateľ dielo prevezme s vadami a nedorobkami, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu), dielo sa bude považovať za splnené až po odstránení väd a nedorobkov. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Povinnosť zaplatiť za dielo vzniká až po úplnom ukončení diela.

7.5 K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví nasledovné doklady:

7.5.1 - 2x kompletne paré projektu so zakreslením prípadných zmien realizovaných prác,

7.5.2 - 2x sadu dokumentov potrebných k odovzdaniu stavby, delené po jednotlivých stavebných objektoch a prevádzkových súboroch, pripravené v zmysle platných STN, zákonov a vyhlášok, požiadaviek technickej inšpekcie a inšpektorátu práce, ktoré bude obsahovať najmä (v prípade relevantnosti):

7.5.2.1 certifikáty, zápisnice, protokoly a osvedčenia o akosti materiálov a vykonaných skúškach podľa kontrolného a skúšobného plánu a požiadaviek objednávateľa,

7.5.2.2 doklady o prijatí a likvidácii odpadov súvisiacich s realizáciou stavby

7.5.2.3 stavebný denník/ stavebné denníky subdodávateľov

7.6 Zhotoviteľ uvoľní stavenisko do 20 kalendárnych dní po spísaní zápisnice o prevzatí diela, ak nebude dohodnuté niečo iné.

Článok VIII

VLASTNÍCKE PRÁVO K PREDMETU DIELA

8.1 Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ.

8.2 Zhotoviteľ znáša akékoľvek nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby, kým ho zhotoviteľ riadne nesplní a nedokončí a kým ho objednávateľ od zhotoviteľa neprevezme. Prevzatím zhotovenej veci objednávateľom prechádza na neho nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele.

8.3 Prevzatím vecí poskytnutých objednávateľom na vykonanie diela prechádza nebezpečenstvo škody na zhotoviteľa až do doby prevzatia diela.

8.4 Za porušenie práv tretej osoby k veciam obstarávaným zhotoviteľom na vykonanie diela, ktoré vyplýva z priemyselného alebo duševného vlastníctva, v celom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.

Článok IX

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU A VADY, ZÁRUČNÁ DOBA

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v dobe prevzatia diela objednávateľom a počas záručnej doby bude mať zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilý k účelu určenému v zmluve. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov. Na zabudované výrobky dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby sa vzťahuje záručná doba garantovaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Zoznam takto zabudovaných výrobkov, ktorých záručná doba je kratšia predloží zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a preberaní stavby na samostatnom súpise. Záručná doba začína plynúť dňom úspešného prevzatia diela objednávateľom, ako celku.

9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho prevzatia objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady. Reklamáciu väd vzniknutých v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomne na adresu zhotoviteľa uvedenej v záhlaví tejto

zmluvy, pričom stačí doručenie faxom alebo mailom, a to bezodkladne – najneskoršie v lehote 5 dní od zistenia vady – dôvodu reklamácie, pričom v reklamácií vadu popíše. Zhotoviteľ je povinný na opravu reklamovanej vady ihneď nastúpiť, najneskôr však do 24 hodín od uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak sa jedná o vadu na technológii alebo veci brániacej prevádzke a do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom na vady ostatné, pokiaľ si strany samostatne v tejto veci nedohodnú iný termín a vadu bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Termín odstránenia väd sa dohodne vždy písomnou formou. Objednávateľ následne po odstránení vady písomne potvrdí zhotoviteľovi vykonanie opravy reklamovanej vady. Ak zhotoviteľ do 3 dní, resp. do 24 hodín na odstránenie vady diela nenastúpi, resp. bezdôvodne preruší odstraňovanie vady, resp. objednávateľ nesúhlasí s navrhovaným termínom odstránenia vady je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie tejto vady sám, alebo treťou osobou za ceny obvyklé v čase odstraňovania vady, a to na náklady zhotoviteľa. Takto vzniknuté náklady za odstránenie vady, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 10 dní odo dňa doručenia faktúry. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody alebo na dohodnutú zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi.

9.3 Náhradu objednávateľovi vzniknutých nákladov na odstránenie vady môže objednávateľ vykonať predovšetkým:

9.3.1 Započítaním proti akejkoľvek časti celkovej ceny diela, pokiaľ ešte nebola uhradená objednávateľom v plnom rozsahu,

9.3.2 Vystavením faktúry za vynaložené náklady zhotoviteľovi, pričom faktúra je splatná do 10 dní odo dňa jej doručenia, .

9.4 Záručná doba pre opravené alebo vymenené časti bude predĺžená o čas, v ktorom zariadenie nebolo schopné prevádzky. V jednotlivých prípadoch sa môžu strany dohodnúť na osobitných podmienkach plynutia záručnej lehoty.

9.5 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi najneskoršie v deň odovzdania a prevzatia diela samostatný písomný zoznam subdodávateľov zdravotníckej techniky a ostatných technológií použitých pri zhotovovaní diela u ktorých je objednávateľ po operatívnej dohode so zhotoviteľom oprávnený uplatňovať prípadné reklamácie a záručné opravy.

Článok X

ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

10.1 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania so začatím, dokončením alebo splnením celého diela alebo jeho časti, ktorá je predmetom samostatného odovzdania a prevzatia po termíne uvedenom v bode 3.1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny z takto nedokončenej časti za každý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia v zmysle tejto zmluvy.

10.2 Pri prejavení sa skrytej vady diela, resp. jeho časti v záručnej dobe, ak zhotoviteľ reklamované vady neodstráni v stanovenej lehote, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každú vadu. a každý kalendárny deň.

10.3 Ak zhotoviteľ neuvoľní stavenisko do 20 pracovných dní po výzve objednávateľa, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania.

10.4 Ak objednávateľ nezaplatí riadne vystavené a prevzaté faktúry od zhotoviteľa, zhotoviteľ je oprávnený požadovať zaplatenie 0,05 % úroku z omeškania za každý deň omeškania, a to podľa lehoty splatnosti príslušnej faktúry.

10.5 Zmluvná pokuta je splatná v plnom rozsahu do 15 dní od prvej písomnej výzvy objednávateľa a bude splnená pripísaním peňažných prostriedkov vo výške zmluvnej pokuty na účet objednávateľa. Zmluvnú pokutu má objednávateľ právo započítať proti akejkoľvek časti ceny diela, resp. nasledujúcej platbe.

10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti splnenia diela, zabezpečeného zmluvnou pokutou.

10.7 Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody spôsobenej omeškaním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických garantovaných parametrov podľa projektovej dokumentácie a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku objednávateľa, ktoré spôsobí zhotoviteľ pri zhotovovaní diela.

10.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa nebude postupovať ani inak obchodovať s nárokmi vyplývajúcimi z tejto zmluvy podľa Občianskeho zákonníka a iných platných právnych predpisov pod sankciou zaplatenia zmluvnej pokuty až do výšky hodnoty takto prevedeného práva alebo záväzku.

10.9 Vznikom povinnosti uhradiť zmluvnú pokutu alebo jej zaplatením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

10.10 Ak sa pri dňoch neuvádza, či sa jedná o deň pracovný alebo kalendárny, zmluvné strany sa dohodli, že ide o deň kalendárny.

Článok XI

UKONČENIE ZMLUVY O DIELO, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že za riadne ukončenie zmluvy o dielo sa považuje splnenie všetkých záväzkov zmluvných strán a súčasne uplynutie doby, na ktorú bola zmluva o dielo uzatvorená.

11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že k ukončeniu tejto zmluvy môže dôjsť v mimoriadnych prípadoch aj po vzájomnej dohode zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy o dielo.

11.3 Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou, ak:

11.3.1 Zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude zahájené exekučné konanie,

11.3.2 Vykonané práce budú fakturované v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve alebo budú opakovane nárokovane fakturovaním,

11.3.3 Ak zhotoviteľ použije iné materiály, ktorých použitie nebolo odsúhlasené stavebným dozorom, objednávateľom, alebo zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s podmienkami zmluvy o dielo, ak zmeny v realizácii diela neboli odsúhlasené stavebným dozorom, objednávateľom, ak počas realizácie diela dôjde k poškodeniu alebo strate diela alebo jeho častí, materiálov alebo technologického zariadenia a zhotoviteľ ich nenahradí na vlastné náklady a nezabezpečí, aby dielo vyhovovalo podmienkam dohodnutým v tejto zmluve.

11.3.4 Zhotoviteľ bez súhlasu objednávateľa postúpi práva a záväzky z tejto zmluvy na tretiu osobu,

11.3.5 Zhotoviteľ je v omeškaní s vykonávaním diela viac ako 10 pracovných dní bez odôvodnenia,

11.3.6 Bola vykonaná akákoľvek zmena predmetu zmluvy bez súhlasu objednávateľa.

11.3.7 Nastalo preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie aktivít dohodnutých v tejto zmluve súvisiacich s činnosťou zhotoviteľa,

11.3.8 Boli poskytnuté nepravdivé alebo zavádzajúce informácie, resp. neposkytnuté informácie v súlade s podmienkami tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa.

11.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy s okamžitou platnosťou ak:

11.4.1 Objednávateľ vstúpi do likvidácie, na majetok objednávateľa bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude vyhlásené exekučné konanie,

11.4.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi spolupôsobenie dohodnuté v tejto zmluve ani v dostatočne primeranej lehote a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí zhotoviteľovi možnosť vykonania diela.

11.4.3 Objednávateľ je v omeškaní so zaplatením faktúry po lehote splatnosti viac ako 30 dní,

11.4.4 Pri preukázanom porušení právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie aktivít dohodnutých v tejto zmluve súvisiacich s činnosťou objednávateľa,

11.4.5 Boli poskytnuté nepravdivé alebo zavádzajúce informácie, resp. neposkytnuté informácie v súlade s podmienkami tejto zmluvy zo strany objednávateľa.

11.5 Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť odstupujúcou zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane oznámené písomne a doporučenou poštou.

11.6 Odstúpenie od tejto zmluvy sa nedotýka nárokov zmluvných strán na zaplatenie zmluvných pokút.

Článok XII

RIEŠENIE SPOROV

12.1 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov.

12.2 V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je hociktorá zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie súd.

12.3 Ak vznikne spor rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.

12.4 Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

Článok XIII

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

13.1 Práva a záväzky z tejto zmluvy prechádzajú na právnych zástupcov zmluvných strán.

13.2 Zmluva je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná nasledujúcim dňom po jej zverejnení objednávateľom, v súlade s predpismi o zverejňovaní zmlúv.

13.3 Okamihom podpisu tejto zmluvy obidvomi zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.

13.4 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané oprávnenými osobami za obidve zmluvné strany. Dodatky – Zmena zmluvy - nadobúdajú platnosť a účinnosť dňom ich podpisania obidvomi zmluvnými stranami.

13.5 Zmluvné strany sa dohodli, že komunikácia zmluvných strán bude prebiehať výlučne písomne (aj faxom a e-mailom), pričom kontaktné adresy oprávnených osôb sú uvedené v prílohe číslo 3 zmluvy.

13.6 Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskeho spoločenstva, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný pôvodný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení zmluvy.

13.7 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov Slovenskej republiky.

13.8 Zmluvné strany potvrdzujú, že konali na základe slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, súhlasia s ním, a na znak súhlasu ju podpisujú.

13.9 Táto zmluva sa vyhotovuje v písomnej forme v 4 originálnych exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.

13.10 Predmet zmluvy je financovaný z fondov EÚ, preto sú zmluvné strany povinné strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s uskutočnením stavebných prác kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a tejto zmluvy a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontrol y/auditú sú najmä:

- Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby/auditné útvary
- Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú
- Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítrov
- Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
- Osoby prizvané vyššie uvedenými orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi EÚ a SR

14. PRÍLOHY ZMLUVY O DIELO

Príloha č. A Návrh na plnenie kritérií (z ponuky) zo dňa 04.06.2025

Príloha č. B Ponuka zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer) zo dňa 04.06.2025

Príloha č. C Časový harmonogram realizácie stavebných prác (*predkladá sa pred podpisom ZoD*)

Príloha č. D Kontaktné adresy (e-mail, fax, poštová adresa, tf – mobil kontakt) oprávnených osôb

(*predkladá sa pred podpisom ZoD*)

Príloha č. E Zoznam subdodávateľov s údajmi podľa § 41 ods. 3 ZVO

Príloha č. F Súhrnný dokument sumarizujúci údaje o vzniku odpadu a spôsobe nakladania s ním

(predkladá sa pred podpisom ZoD)

V Rudnianskej Lehote, dňa

V Prievidzi, dňa

.....

Ivan Javorček, starosta

.....

Ing. Peter Červeňanský, konateľ

Návrh na plnenie kritérií

(povinná príloha PONUKY)

„Vybudovanie zberného dvora v obci Rudnianska Lehota“

Uchádzač (názov, sídlo):

STROJSTAV spol. s r.o., Vajanského nábrežie 5, 811 02 Bratislava, IČO: 31573258

Pol.	Názov a číslo stavebného objektu	cena v euro bez DPH	DPH 23% v euro	cena v euro s DPH
1.	SO 06 Spevnené plochy a mostová automobilová váha	106 110,18	24 405,34	130 515,52
2.	- <i>Spevnené plochy</i>	85 890,71	19 754,86	105 645,57
3.	- <i>Mostová váha</i>	20 219,47	4 650,48	24 869,95
4.	SO 07 Zdravotechnika	41 695,25	9 589,91	51 285,16
5.	SO 08 Areálové NN rozvody	7 750,45	1 782,60	9 533,05
Zákazka celkom (pol. 1. + 4 + 5)		155 555,88	35 777,85	191 333,73

V cenovej ponuke sú zahrnuté všetky náklady uchádzača spojené s realizáciou predmetu zákazky.

Je uchádzač platiteľom DPH? **Áno/Nie** (nehodiace sa prečiarknite)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA

JKSO:
Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7

KS:
Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ:
obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972

IČO:
IČ DPH:
IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

Zhotoviteľ:
Strojstav spol. s r.o.

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			155 555,88
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	155 555,88	35 777,85
Cena s DPH v EUR			191 333,73

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7 Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972 Projektant:
Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		155 555,88	191 333,73
05	SO 06 - SPEVNENÉ PLOCHY A MOSTOVÁ AUTOMOBILOVÁ VÁHA	106 110,18	130 515,52
01	SPEVNENÉ PLOCHY	85 890,71	105 645,57
02	MOSTOVÁ VÁHA	20 219,47	24 869,95
06	SO 07 - ZDRAVOTECHNIKA	41 695,25	51 285,16
07	SO 08 - AREÁLOVÉ NN ROZVODY	7 750,45	9 533,05

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA
Objekt:
05 - SO 06 - SPEVNENÉ PLOCHY A MOSTOVÁ AUTOMOBILOVÁ VÁHA
Časť:
01 - SPEVNENÉ PLOCHY

JKSO:
Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7

KS:
Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ:
obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Strojstav spol. s r.o.

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			85 890,71
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znížená	85 890,71	23,00%	19 754,86
Cena s DPH		v EUR	105 645,57

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA
Objekt: 05 - SO 06 - SPEVNENÉ PLOCHY A MOSTOVÁ AUTOMOBILOVÁ VÁHA
Časť: 01 - SPEVNENÉ PLOCHY

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7 Dátum: 4. 6. 2025
Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972 Projektant:
Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	85 890,71
HSV - Práce a dodávky HSV	85 460,71
1 - Zemné práce	22 885,02
2 - Zakladanie	1 979,02
5 - Komunikácie	27 986,28
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	31 562,27
99 - Presun hmôt HSV	1 048,12
OST - Ostatné	430,00

ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA
Objekt: 05 - SO 06 - SPEVNENÉ PLOCHY A MOSTOVÁ AUTOMOBILOVÁ VÁHA
Časť: 01 - SPEVNENÉ PLOCHY

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7 Dátum: 4. 6. 2025
Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972 Projektant:
Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 85 890,71

D HSV Práce a dodávky HSV 85 460,71

D 1 Zemné práce 22 885,02

1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	150,000	7,07	1 060,50
2	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	462,240	7,69	3 554,63
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	138,672	1,05	145,61
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,698	39,73	186,65
5	K	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,409	11,23	15,82
6	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20 50m	m3	77,040	1,84	141,75
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	385,200	4,51	1 737,25
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	14 252,400	0,45	6 413,58
9	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	77,040	9,24	711,85
10	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	385,200	0,69	265,79
11	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	770,400	10,80	8 320,32
12	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	77,040	4,30	331,27

D 2 Zakladanie 1 979,02

13	K	211571121.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	4,095	55,33	226,58
14	K	212756121.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 160	m	45,500	7,05	320,78
15	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	513,600	0,26	133,54
16	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	428,000	0,94	402,32
17	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	492,200	1,82	895,80

D 5 Komunikácie 27 986,28

18	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	492,200	11,99	5 901,48
19	K	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	470,800	15,20	7 156,16
20	K	581130315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	428,000	34,88	14 928,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				31 562,27
21	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	4,600	14,63	67,30
22	M	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	6,000	8,81	52,86
23	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	6,000	8,58	51,48
24	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	7,000	2,48	17,36
25	K	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	0,530	131,00	69,43
26	K	919716311.S	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte klznými tržmi priem. 25 mm dl. 500 mm	ks	571,000	5,19	2 963,49
27	K	919716321.S	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte kotvami priem. 16 mm dl. 1200 mm	ks	720,000	5,22	3 758,40
28	K	919721211.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	m	142,524	6,23	887,92
29	K	919721212.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	142,524	6,23	887,92
30	K	935114444.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm a s roštom triedy D 400	m	61,000	38,60	2 354,60
31	M	592270008900.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	3,000	24,79	74,37
32	M	592270018800.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x150 mm, dl. 0,5 m, D 400, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	122,000	75,18	9 171,96
33	M	592270026000.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 300 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	61,000	120,55	7 353,55
34	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	37,500	1,76	66,00
35	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 462,500	0,38	555,75
36	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	37,500	5,13	192,38
37	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	37,500	81,00	3 037,50
D		99	Presun hmôt HSV				1 048,12
38	K	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	643,021	1,63	1 048,12
D		OST	Ostatné				430,00
39	K	OST00011213	D+M zaústenie navrhovaného odvodňovacieho žľabu do existujúcej dažďovej kanalizácie	ks	1,000	250,00	250,00
40	K	OST00011214	D+M zaústenie navrhovaného drenážneho potrubia do revíznej šachty dažďovej kanalizácie	ks	1,000	180,00	180,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA
Objekt:
05 - SO 06 - SPEVNENÉ PLOCHY A MOSTOVÁ AUTOMOBILOVÁ VÁHA
Časť:
02 - MOSTOVÁ VÁHA

JKSO:
Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7

KS:
Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ:
obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Strojstav spol. s r.o.

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			20 219,47
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znížená	20 219,47	23,00%	4 650,48
Cena s DPH		v EUR	24 869,95

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA
Objekt: 05 - SO 06 - SPEVNEÉ PLOCHY A MOSTOVÁ AUTOMOBILOVÁ VÁHA
Časť: 02 - MOSTOVÁ VÁHA

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7 Dátum: 4. 6. 2025
Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972 Projektant:
Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	20 219,47
HSV - Práce a dodávky HSV	6 887,47
1 - Zemné práce	2 027,40
2 - Zakladanie	3 479,90
4 - Vodorovné konštrukcie	44,85
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	22,05
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	381,01
99 - Presun hmôt HSV	932,26
M - Práce a dodávky M	13 332,00
33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh	13 332,00

ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA
Objekt: 05 - SO 06 - SPEVNENÉ PLOCHY A MOSTOVÁ AUTOMOBILOVÁ VÁHA
Časť: 02 - MOSTOVÁ VÁHA

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7
Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972
Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o.
Dátum: 4. 6. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu20 219,47

D HSVPráce a dodávky HSV6 887,47

D 1Zemné práce2 027,40

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	22,824	15,69	358,11
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,847	1,17	8,01
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20 50m	m3	3,804	2,04	7,76
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,020	5,01	95,29
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	703,740	0,50	351,87
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,804	10,27	39,07
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,197	0,86	7,91
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	38,040	30,00	1 141,20
9	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,804	4,78	18,18

D 2Zakladanie3 479,90

10	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	3,544	59,54	211,01
11	K	273313811.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 30/37	m3	1,541	150,26	231,55
12	K	274313811	Betón základových pásov, prostý tr. C 30/37	m3	13,520	148,72	2 010,69
13	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	35,268	22,10	779,42
14	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	35,268	7,01	247,23

D 4Vodorovné konštrukcie44,85

15	K	454791311.1R	Osadenie plastovej odvodňovacej trubky fi 50mm v mostovej váhe	ks	1,000	44,85	44,85
----	---	--------------	--	----	-------	-------	-------

D 6Úpravy povrchov, podlahy, osadenie22,05

16	K	631319151.S	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	0,072	63,17	4,55
17	K	631322711.S	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami tr.C25/30 hr. nad 50 do 80 mm	m3	0,072	243,06	17,50

D 9Ostatné konštrukcie a práce-búranie381,01

18	K	953943122.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	6,000	9,30	55,80
19	M	136110020000.S	Kotviaca platňa KP1	ks	6,000	35,00	210,00
20	K	953943124.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 15-50 kg/kus (bez dodávky)	ks	2,000	25,16	50,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	133840000800.S	Tyč oceľová prierezu U 80 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	t	0,056	1 158,82	64,89
D 99 Presun hmôt HSV							932,26
22	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	48,682	19,15	932,26
D M Práce a dodávky M							13 332,00
D 33-M Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh							13 332,00
23	K	330090024.1R	Mostová automobilová váha PREMOVA 30/40-1-4 /8m kapacita 30ton, cena za kompletnú dodávku a montáž /dodávka PENTIMEX, s.r.o./	ks	1,000	13 332,00	13 332,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA

Objekt:

06 - SO 07 - ZDRAVOTECHNIKA

JKSO:

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7

KS:

Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ:

obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Strojstav spol. s r.o.

IČO: 31573258

IČ DPH: SK2020467020

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

41 695,25

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	41 695,25	23,00%	9 589,91

Cena s DPH

v EUR

51 285,16

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA

Objekt:

06 - SO 07 - ZDRAVOTECHNIKA

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7

Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972

Projektant:

Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

41 695,25

HSV - Práce a dodávky HSV

28 917,63

1 - Zemné práce	9 512,75
2 - Zakladanie	232,17
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 700,73
4 - Vodorovné konštrukcie	2 157,85
5 - Komunikácie	98,83
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	102,03
8 - Rúrové vedenie	10 807,65
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	438,79
99 - Presun hmôt HSV	3 866,83

PSV - Práce a dodávky PSV

7 247,62

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 854,95
715 - Izolácie proti chemickým vplyvom	4 907,36
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	246,84
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	238,47

OST - Ostatné

300,00

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

5 230,00

ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA

Objekt: 06 - SO 07 - ZDRAVOTECHNIKA

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7

Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972

Projektant:

Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 41 695,25

D HSV Práce a dodávky HSV 28 917,63

D 1 Zemné práce 9 512,75

1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	3,240	4,21	13,64
2	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	0,720	22,28	16,04
3	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	0,720	28,64	20,62
4	K	113307142.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	1,800	7,86	14,15
5	K	115101200.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	50,000	5,79	289,50
6	K	115101300.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	25,000	3,54	88,50
7	K	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	5,000	15,59	77,95
8	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	149,500	15,69	2 345,66
9	K	131201209.S	Príplatek za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	m3	44,850	2,16	96,88
10	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	73,440	26,88	1 974,07
11	K	132201209.S	Príplatek k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	22,032	1,47	32,39
12	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	222,940	1,80	401,29
13	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	66,864	5,01	334,99
14	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	66,864	0,50	33,43
15	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	66,864	0,86	57,50
16	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	132,391	12,00	1 588,69
17	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	156,076	4,78	746,04
18	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	20,016	37,10	742,59
19	M	583310003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	34,027	17,28	587,99
20	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	95,900	0,53	50,83

D 2 Zakladanie 232,17

21	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných, zhutnenie na relatívnu uľahnutosť ld=0,75	m2	95,900	0,26	24,93
22	K	245111112.S	Osadenie prefabrikovanej dosky	ks	2,000	30,01	60,02
23	M	593430003200.S	doska železobetónová PZD 238/29/24 V5, lxšxv 2380x290x240 mm	ks	2,000	65,55	131,10
24	K	289471411.S	Vyplnenie trhlín beztlakovým zaliatím	m3	0,014	1 151,31	16,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie	1 700,73			
25	K	311102105.S	Prestup v muroch z vláknocem. rúr, DN 80, potrubie vonk.pr. 20-40 mm - pozinkovaná tesniaca sada - jednoduchá (bez rúrky)	ks	2,000	54,12	108,24
26	K	311102213.S	Prestup v muroch z vláknocem. rúr, DN 250, potrubie vonk.pr. 157-170 mm - pozinkovaná tesniaca sada - jednoduchá (bez rúrky)	ks	1,000	147,47	147,47
27	K	311301003.S	Tesnenie pracovných škár v betónových konštrukciách injektážnymi hadičkami jednonásobnými, maltou cementovou injektážnou	m	25,000	6,76	169,00
28	M	247710011610	Pás PVC-P tesniaci A-19 vnútorný na pohyblivé škáry, š. 190 mm, hr. 3.5 mm, 30 m	m	25,000	14,30	357,50
29	K	953171021.S	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo ocelového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	ks	2,000	15,48	30,96
30	M	552410002400.S	Poklop liatinový, tr. zaťaženia D400	ks	2,000	371,35	742,70
31	M	552410002800.S	Rám kanálový liatinový	ks	2,000	72,43	144,86
D 4			Vodorovné konštrukcie	2 157,85			
32	K	411321414.S	Betón konštrukcií doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	4,971	151,76	754,40
33	K	411351107.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	m2	10,750	10,88	116,96
34	K	411351108.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	10,750	4,37	46,98
35	K	411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	10,750	12,74	136,96
36	K	411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	10,750	3,59	38,59
37	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,684	59,43	337,80
38	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	2,426	135,50	328,72
39	K	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,913	144,34	131,78
40	K	452311192.S	Priplatok k cene za práce v štólňi pre betón dosky, sedlového lôžka alebo blokov	m3	3,339	6,57	21,94
41	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	12,000	20,31	243,72
D 5			Komunikácie	98,83			
42	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	0,720	9,42	6,78
43	K	567124115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	0,720	23,76	17,11
44	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	3,240	0,66	2,14
45	K	577134211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	3,240	13,20	42,77
46	K	577134311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1,800	12,89	23,20
47	K	919716111.S	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	0,005	1 365,20	6,83
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	102,03			
48	K	617451501.S	Potery dna šachiet hr. 20 mm, hladené hladidlom oceľovým	m2	8,880	11,49	102,03
D 8			Rúrové vedenie	10 807,65			
49	K	230120095.S	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	2,000	5,95	11,90
50	K	850375121.S	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových do DN 300	ks	1,000	288,73	288,73
51	K	871171056.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 32x2,0 mm	m	9,000	0,61	5,49

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	M	286130030700.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 32x2x100 m	m	9,000	1,32	11,88
53	M	286530031100.S	Oblúk 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 32 mm	ks	1,000	13,01	13,01
54	K	871266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 100	m	58,000	0,89	51,62
55	M	286120000500.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 110x3,2 mm, dl. 5 m, SN4 - napenená (viacvrstvá)	ks	14,500	20,67	299,72
56	K	871271068.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrtvého PE 100 SDR17/PN10 zvarovaných natupo D 110x6,6 mm	m	2,400	1,21	2,90
57	M	286130031400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 110x6,6x12 m	m	2,400	13,27	31,85
58	M	286530021800.S	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 17 D 110 mm	ks	1,000	36,59	36,59
59	K	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 150	m	5,000	1,09	5,45
60	M	286110002700.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	1,250	90,70	113,38
61	K	877326100.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 150	ks	1,000	5,47	5,47
62	M	286510010400.S	Prechodka šachtová PVC-U, DN 200/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	24,55	24,55
63	K	891267211.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 100	ks	1,000	39,11	39,11
64	M	449160002100.S	Nadzemný hydrant DN 100, krytie potrubia 1 až 1,5 m, výstup A2B, na vodu	ks	1,000	1 840,48	1 840,48
65	K	891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	41,80	41,80
66	M	422210001100.S	Posúvač uzatvárací DN 100, liatinový, PN 16	ks	1,000	210,81	210,81
67	M	422210001800.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 65 mm	ks	1,000	32,45	32,45
68	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	9,000	4,76	42,84
69	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	9,000	1,04	9,36
70	K	892262121.S	Tlaková skúška vodou potrubí DN 100-200 s kompletnou sadou tesniaceho vaku	úsek	1,000	49,73	49,73
71	K	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	2,400	6,97	16,73
72	K	892271111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	2,400	1,04	2,50
73	K	892354111.S	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 200	m	12,000	3,96	47,52
74	K	892361000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm	m	63,000	3,09	194,67
75	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	283,72	283,72
76	K	893301002.S	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 3 do 6 t	ks	1,000	136,76	136,76
77	M	594300000300.S	Vodomerná a armatúrna šachta, objem 3 m3, železobetónová	ks	1,000	2 608,42	2 608,42
78	K	894302164.S	Steny šachiet armatúrnych hrúbky nad 200 mm, zo železobetónu vodostavebného C 25/30	m3	7,853	169,73	1 332,89
79	K	894302193.S	Príplatek k cene pre steny armatúrny za hrúbku steny do 200 mm	m3	7,853	7,25	56,93
80	K	894403021.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	5,000	61,35	306,75
81	M	592240009000.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 630	ks	1,000	106,20	106,20
82	M	592240002100.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	1,000	122,17	122,17
83	M	592240002000.S	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x1000x90 mm	ks	1,000	188,53	188,53
84	M	592240001600.S	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x250x90 mm	ks	1,000	64,88	64,88
85	M	592240004500.S	Elastomerové tesnenie DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	3,000	9,56	28,68
86	M	592240004400.S	Dno jednoliate šachtové kompaktné pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/975x600 mm	ks	1,000	551,92	551,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	K	894502201.S	Debnenie stien šachiet armatúrnych pravouhlých alebo štvorhraných a viachranných obojstranné	m2	32,610	20,47	667,53
88	K	894504021.S	Demontáž debnenia pre steny vodomerných a kanalizačných šácht	m2	32,610	6,18	201,53
89	K	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	30,52	30,52
90	M	592240008200.S	<i>Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia B125, pre revízne šachty DN 630 až 1000</i>	ks	1,000	193,21	193,21
91	K	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1,000	35,75	35,75
92	M	552410000100.S	<i>Poklop posúvačový Y 4504</i>	ks	1,000	23,68	23,68
93	K	899503211.S	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	15,000	23,68	355,20
94	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia modrou výstražnou fóliou	m	11,400	1,10	12,54
95	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	63,000	1,10	69,30

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 438,79

96	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	1,000	16,25	16,25
97	M	592170003700.S	<i>Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x120x200 mm, prírodný</i>	ks	1,000	7,76	7,76
98	K	917762111.S	Osadenie betónového bloku do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15	ks	1,000	15,75	15,75
99	M	592290303-1	<i>Betónový blok rozm. 0,25x0,25x0,25m (dl. * v. * š.)</i>	ks	1,000	33,00	33,00
100	K	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	9,300	1,70	15,81
101	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	5,400	3,96	21,38
102	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	3,000	18,04	54,12
150	K	969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	m	33,000	1,26	41,58
103	K	971056007.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - železobetónových -0,00012t	cm	20,000	1,04	20,80
104	K	971056018.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - železobetónových -0,00075t	cm	25,000	2,22	55,50
105	K	974049165.S	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 150 mm a š. do 200 mm, -0,06600t	m	1,400	30,83	43,16
106	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,235	1,95	2,41
107	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	23,720	0,42	9,96
108	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,235	5,70	7,04
109	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,542	67,00	36,31
110	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,644	90,00	57,96

D 99 Presun hmôt HSV 3 866,83

111	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,525	2,53	1,33
112	K	998271201.S	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	97,050	39,83	3 865,50

D PSV Práce a dodávky PSV 7 247,62

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 854,95

113	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	22,000	5,97	131,34
114	M	628320000100.S	<i>Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,8 mm vystužený sklenenou tkaninou pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov</i>	m2	24,200	6,27	151,73
115	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	71,760	6,47	464,29

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
116	M	628320000200.S	Pás asfaltový nataviteľný sivý, hr. 4.2 mm, plošná hmotnosť 5,75 kg/m ² , pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	m ²	78,936	7,41	584,92
117	K	711512010.S	Zhotovenie izolácie nádrží, stôk, kanalizačných šacht z kryštalickej hydroizolácie, jednonásobné	m ²	32,580	3,50	114,03
118	M	245640000100.S	Hmota hydroizolačná kryštalická	kg	0,447	4,27	1,91
119	K	711747067	Zhotovenie detailov oprac.rúr.prestupov pod tesniacou objímkou priemer do 300 mm	ks	3,000	17,79	53,37
120	M	286680001400.S	Tesniaca manžeta pre izolovanie prestupov potrubia DN 160, PVC manžeta D 160-165 mm, (napr. LINK SEAL)	ks	1,000	170,28	170,28
121	M	286680000100.S	Tesniaca manžeta pre izolovanie prestupov potrubia do DN 50, bitúmenová manžeta D 40-50 mm, guma/asfalt/PP/PVC	ks	2,000	79,08	158,16
122	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,595	41,89	24,92

D 715 Izolácie proti chemickým vplyvom 4 907,36

123	K	715154102.S	Zhotovenie izolácie prímuroviek kanálov, šacht z normálok hr. do 130 mm	m ²	38,760	81,39	3 154,68
124	M	596110004300.S	Tehla plná pálená maloformátová kanalizačná, lxšxv 250x120x65 mm	ks	2 093,040	0,77	1 611,64
125	K	715189006.S	Príplatok pri rozsahu práce do 30 m ² pôdorysnej plochy nádrží	m ²	10,750	13,12	141,04

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 246,84

126	K	721110915.S	Oprava odpadového potrubia prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	ks	3,000	32,64	97,92
127	K	721110917.S	Oprava odpadového potrubia prepojenie doterajšieho potrubia DN 150	ks	1,000	40,24	40,24
128	K	721242120.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 110	ks	3,000	36,10	108,30
129	K	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,011	34,52	0,38

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 238,47

130	K	722130213.S	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	0,500	24,93	12,47
131	M	822904	Redukcia 5/4" x 1" VOZ/VNZ mosadz	ks	2,000	5,32	10,64
132	K	722131933.S	Oprava vodovodného potrubia prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	2,000	23,59	47,18
133	M	GEBO	Gebo 5/4" prechodka Vonkajší závit	ks	2,000	27,06	54,12
134	K	722211813.S	Demontáž vodomeru do DN 80, -0,02826t	ks	1,000	8,59	8,59
135	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000	6,28	12,56
136	M	551110029100.S	Ventil uzatvarací priamy 1"	ks	2,000	16,57	33,14
137	K	722221081.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 3/8	ks	1,000	3,10	3,10
138	M	551110011100.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 3/8" M, mosadz	ks	1,000	6,21	6,21
139	K	722221315.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 1	ks	1,000	6,29	6,29
140	M	551190001000.S	Spätná klapka vodorovná závitová 1", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	20,11	20,11
141	K	722263416.S	Montáž vodomeru závitového jednovtokového suchobežného G 1	ks	1,000	23,79	23,79
142	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,009	30,04	0,27

D OST Ostatné 300,00

143	K	OST00011213	Odstránenie existujúcej vodomernej šachty vrátane odvozu a poplatku za uskladnenie na skládku odpadu	ks	1,000	300,00	300,00
-----	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 5 230,00

144	K	000100014.S	Zmluvné požiadavky - na krytie nákladov špeciálnych požiadaviek, požiadavky na zabezpečenie služieb dotknutých úradov	ks	1,000	120,00	120,00
-----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
145	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	ks	1,000	250,00	250,00
146	K	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	ks	1,000	100,00	100,00
147	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplatenie staveniska	m	38,000	120,00	4 560,00
148	K	000600052.S	Zariadenie staveniska - vyvolané investície zariadenia staveniska premostenia	ks	1,000	100,00	100,00
149	K	000900023.S.1	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	ks	1,000	100,00	100,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA

Objekt:

07 - SO 08 - AREÁLOVÉ NN ROZVODY

JKSO:

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7

KS:

Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ:

obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Strojstav spol. s r.o.

IČO: 31573258

IČ DPH: SK2020467020

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 750,45

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	7 750,45	23,00%	1 782,60

Cena s DPH

v EUR

9 533,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA

Objekt: 07 - SO 08 - AREÁLOVÉ NN ROZVODY

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7
Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972
Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o.

Dátum: 4. 6. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	7 750,45
HSV - Práce a dodávky HSV	328,90
2 - Zakladanie	328,90
M - Práce a dodávky M	6 906,75
21-M - Elektromontáže	1 995,40
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	1 298,40
B1 - Materiál	3 612,95
OST - Ostatné	514,80

ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA

Objekt: 07 - SO 08 - AREÁLOVÉ NN ROZVODY

Miesto: k.ú. Rudnianska Lehota, p.č. 775, 783, 782, 781, 7

Objednávateľ: obec Rudnianska Lehota, Rudnianska Lehota 225, 972

Zhotoviteľ: Strojstav spol. s r.o.

Dátum: 4. 6. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 7 750,45

D	HSV	Práce a dodávky HSV					328,90
D	2	Zakladanie					328,90
1	K	275313311.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 8/10	m3	2,300	143,00	328,90

D	M	Práce a dodávky M					6 906,75
D	21-M	Elektromontáže					1 995,40

2	K	210010028.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 40, uložená pevne	m	100,000	2,64	264,00
3	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 63 uložená voľne	m	86,000	3,08	264,88
4	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	9,000	0,88	7,92
5	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	20,000	1,32	26,40
6	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	18,000	2,20	39,60
7	K	210120001.S	Závitová poistka s predným prívodom E 27 do 25 A	ks	3,000	2,20	6,60
8	K	210204011.S	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	3,000	110,00	330,00
9	K	210204201.S	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	3,000	17,60	52,80
10	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	62,000	3,74	231,88
11	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	12,000	6,38	76,56
12	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	5,000	3,85	19,25
13	K	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	5,000	3,85	19,25
14	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	10,000	3,85	38,50
15	K	210800110.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x6	m	91,000	1,98	180,18
16	K	210800118.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	m	27,000	2,42	65,34
17	K	210800122.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	m	26,000	2,20	57,20
18	K	210800123.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	35,000	2,42	84,70
19	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	21,000	1,54	32,34
53	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	198,00	198,00

D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach					1 298,40
21	K	460050003.S	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkovany dĺžky 6-8 m, v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.3	ks	3,000	50,93	152,79
22	K	460200173.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	63,000	8,33	524,79
23	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	63,000	1,83	115,29
24	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	63,000	0,66	41,58
25	K	460560173.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	63,000	3,22	202,86

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	63,000	2,43	153,09
52	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	108,00	108,00

D		B1	Materiál	3 612,95			
27	M	EXX000002136	Stožiar kúželový STK 60/60/3K12-Z	ks	3,000	301,40	904,20
28	M	M008	SVIETIDLO VONKAJŠIE 32W, 3000K, 3200lm, IP65	ks	3,000	93,28	279,84
29	M	000008	CYKY-J 3x 1,5	BM	21,000	0,77	16,17
30	M	038488	CYKY-J 5x 6	BM	26,000	4,40	114,40
31	M	038489	CYKY-J 5x 10 RE	BM	35,000	7,26	254,10
32	M	038485	CYKY-J 4x 16 RE	BM	27,000	1,98	53,46
33	M	007820	CYKY-J 3x 6	BM	91,000	2,75	250,25
34	M	002443	Hadica 40 FXP si	BM	100,000	1,76	176,00
35	M	KTR000000354	Chránička káblová FXKVR 63mm 450N HDPE čierna	m	86,000	1,03	88,58
36	M	019585	Stož.výzbroj NTB-1 1-okruh	KS	3,000	36,08	108,24
37	M	M006	002211003 ; ETI ; poistka ; NEOZED VLOZKA D01 6A/400V ; D01 6A gG,gL, E14	ks	3,000	1,98	5,94
38	M	007732	Hro.pásovina 30x4 1bm=0,952kg	KG	62,000	2,09	129,58
39	M	000065	Hro.drôt FeZn 10 1bm=0,625kg	KG	7,500	2,09	15,68
40	M	195290	Hro.SR 02 M8 svorka odboč.spoj	KS	5,000	1,35	6,75
41	M	098319	Hro.SR 03 svorka uzemň.	KS	10,000	1,35	13,50
42	M	098734	Hro.SP1 svorka prip. D8-10 Zn	KS	5,000	1,30	6,50
43	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	4,500	16,45	74,03
44	M	589310004200.S	Betón	m3	2,300	176,00	404,80
45	M	M007	Výstražná fólia	m	63,000	0,11	6,93
46	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	198,00	198,00
47	K	PD	Presun dodávok	%	1,000	242,00	242,00
48	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	176,00	176,00
49	K	ST	Stratné	%	1,000	88,00	88,00

D		OST	Ostatné	514,80			
50	K	ost1	Nešpecifikované práce	hod	18,000	17,60	316,80
51	K	ost2	Revízia	ks	1,000	198,00	198,00

Harmonogram stavby "ZBERNÝ DVOR RUDNIANSKA LEHOTA"

Kód položky	Rok																																								
	Mesiac	Mesiac				Mesiac				Mesiac				Mesiac				Mesiac				Mesiac				Mesiac				Mesiac											
	Týždeň	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40
	Popis																																								
3272	ZBERNÝ DVOR RUDNIAŇSKA LEHOTA																																								
05	SO 06 - SPEVNENÉ PLOCHY A MOSTOVÁ AUTOMOBILOVÁ VÁHA																																								
01	SPEVNENÉ PLOCHY																																								
02	MOSTOVÁ VÁHA																																								
06	SO 07 - ZDRAVOTECHNIKA																																								
07	SO 08 - AREÁLOVÉ NN ROZVODY																																								

Príloha č. D

Kontaktné adresy oprávnených osôb

Ing. Branislav Páleník, 1. mája 34, 971 01 Prievidza, palenik@strojstav.eu

Ing, Anton Púchovský, 1. mája 34, 971 01 Prievidza, puchovsky@strojstav.eu

Ivan Mazán, 1. mája 34, 971 01 Prievidza, mazan@strojstav.eu

Príloha č. E

Zoznam subdodávateľov

Na realizácii predmetu zákazky: „**Vybudovanie zberného dvora v obci Rudnianska Lehota**“
sa budú podieľať nasledujúci subdodávatelia:

Obchodné meno	adresa sídla spoločnosti	Predmet subdodávky
EMS KOMPLET, s.r.o.	Mojmírová 12, 971 01 Prievidza	elektroinštalačné práce
PENTIMEX, s.r.o.	Tužina 26, 972 14 Tužina	Dodávka vážiacich systémov

Príloha č.F

Súhrnný dokument sumarizujúci údaje o vzniku odpadu a spôsobe nakladania s ním

Informácie o prijímateľovi	
Názov prijímateľa: Obec Rudnianska Lehota	
IČO: 00648526	
Ulica: Rudnianska Lehota 225 Obec: 972 26 Rudnianska Lehota PSČ: 972 26	
Identifikátor projektu: „Vybudovanie zberného dvora v obci Rudnianska Lehota“	
Dátum:	Podpis:
Právnická osoba (zhotoviteľ):	
Názov spoločnosti / obchodné meno: STROJSTAV spol. s r.o. IČO: 31573258	
Ulica: Vajanského nábrežie 5 Obec: Bratislava PSČ: 811 02	
Týmto vyhlasujem na svoju česť, že som zabezpečil(a), aby najmenej 70% (hmotnosti) stavebného odpadu a odpadu z demolácií, vyprodukovaného počas realizácie stavby alebo demolácie, neznečisteného škodlivinami, bolo pripravených na opätovné použitie, recykláciu a iné materiálové zhodnotenie, a to vrátane činnosti spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály. Zároveň vyhlasujem, že informácie uvedené v tomto súhrnnom dokumente sú pravdivé. Som si vedomý(á) následkov, ktoré by ma postihli v prípade uvedenia nepravdivých údajov v tomto vyhlásení.	
Dátum:	Podpis (zhotoviteľ):

Prehľad nakladania so stavebným odpadom a odpadom z demolácií				
Firma oprávnená na nakladanie s odpadmi – zberová spoločnosť				
Názov / obchodné meno spoločnosti:				
IČO:				
Ulica:				
Obec:		PSČ:		
Odpad				
Kód odpadu podľa Katalógu odpadov	Názov odpadu podľa Katalógu odpadov	Kategória odpadu	Hmotnosť odpadu [t]	Spôsob nakladania s odpadom
Celková hmotnosť odovzdaného odpadu [t]:				
Hmotnosť odpadu, ktorý bol pripravený na opätovné použitie / recyklovaný / inak materiálovo zhodnotený:				
Identifikátor prílohy – vážnych lístkov:				
Dátum odovzdania:				

Tabuľku nižšie vyplňate **vždy**

Celková hmotnosť vzniknutého odpadu	Hmotnosť odpadu, ktorý bol pripravený na opätovné použitie / recyklovaný / inak materiálovo zhodnotený:	Podiel*
*Doplňte zdôvodnenie <u>len</u> v prípade nedosiahnutia cieľa zabezpečiť prípravu na opätovné použitie, recykláciu a iné materiálové zhodnotenie stavebného odpadu a odpadu z demolácie, vrátane zasypávacích prác ako náhrady za iné materiály, v rozsahu <u>minimálne 70 % hmotnosti</u> odpadu:		